
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Toscana - Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali    

 Via della Fortezza 8 – CAP 50129 - Firenze – Tel. 055.49.78.405 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di ritiro e smaltimento materiale 

ingombrante e RAEE presso la vecchia sede della Direzione Provinciale di 

Massa. 

Decisione di incremento dell’importo contrattuale. 

CIG: Z623BD9A8B 

 

Premesso che: 

 

- la Direzione Regionale della Toscana con atto prot.n. 1584-R dell’11/07/2023 ha 

determinato il servizio di ritiro e smaltimento materiale ingombrante e RAEE presso 

la vecchia sede della Direzione Provinciale di Massa dell’Agenzia delle Entrate della 

Toscana, procedendo all’acquisto tramite Trattativa diretta n.3658579 pubblicata da 

quest’Amministrazione sul MEPA in data 11 luglio 2023, per un importo massimale 

di € 10.000,00 oltre IVA, stipulando successivamente in data 13 luglio 2023 il contratto 

con la società dalla Nuova MALCO Srl Unipersonale; 

- durante la preventiva valutazione dello smaltimento non si era proceduto a visionare 

l’interno di alcune apparecchiature informatiche che, all’atto dello smaltimento, 

contenevano ancora dei toner vetusti per i quali è necessario uno smaltimento 

specifico, per cui la ditta, in corso d’opera, ha contattato il capo ufficio avvisandolo 

che tale smaltimento avrebbe aumentato l’importo inizialmente preventivato, dato che 

trattasi di rifiuti speciali, e per le vie brevi ha concordato con lo stesso che poteva 

procedere allo smaltimento dei toner predetti;  

- pertanto per tale servizio, è necessario procedere ad un incremento dell’importo 

contrattuale con la ditta assegnataria per un importo di € 1.253,10 oltre IVA; 

tutto ciò premesso,  

 

IL CAPO UFFICIO 

DISPONE 

 

per le motivazioni contenute in premessa che si intendono qui integralmente recepite, di 

incrementare l’importo dell’affidamento in oggetto, stipulato con la Nuova MALCO Srl 

Unipersonale, (P. IVA e C.F. 00983820119), di € 1.253,10 oltre IVA, portando l’importo 

contrattuale ad € 11.253,10 oltre IVA. 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001753.03-08-2023.I



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Toscana - Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali    

 Via della Fortezza 8 – CAP 50129 - Firenze – Tel. 055.49.78.405 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai sensi 

degli art. 20 e 23 del d.lgs. 36/2023. 

 

Firenze,  

 

IL CAPO UFFICIO (*) 

Luca Dantoni 
           (firmato digitalmente) 

 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Pasquale Stellacci -  

disposizione n. 07/2023. - R.I. 848 del 31 marzo 2023” 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


